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1. ĮVADAS 
Projektiniai pasiūlymai (toliau – PP) parengti remiantis Kauno rajono savivaldybės administracijos (toliau 

– Užsakovo) patvirtinta statinio projektavimo projektinių pasiūlymų technine užduotimi (toliau - techninė 
užduotis). 

Projektas parengtas vadovaujantis: 
- Projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi; 
- PP parengtas ant ne senesnės nei trejų metų inžinerinės topografinės nuotraukos; 
Vadovaujantis Statybos įstatymo 6 str., 4 p. ir STR 1.04.04:2017 1 priedo reikalavimais, patvirtiname, 

kad projekto sprendiniai atitinka įstatymų, kitų teisės aktų, Projekto rengimo dokumentų, normatyvinių statybos 
techninių, normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus, nepažeidžia valstybės, neįgaliųjų 
integracijos, visuomenės ir trečiųjų asmenų interesų. 

2. ESAMA SITUACIJA 

2.1. Bendra informacija 
 

 
1 Pav. Situacijos schema 

 
Projektas apima Žaliosios gatvę esančią Linksmakalnio kaime, Kauno rajono savivaldybėje. 

Nagrinėjamas gatvės ruožas prasideda ties sankryža su Liepų gatve ir tęsiasi apie 296 m iki sankryžos su 
Saulės g. Esama gatvės važiuojamosios dalies danga – asfaltas, šaligatvių – betoninės plytelės. Važiuojamosios 
dalies asfalto dangos būklė – gera, betoninių trinkelių danga ištrupėjusi, skersiniai nuolydžiai netenkina jiems 
keliamų reikalavimų. 

3. PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 
Visi siūlomi projektiniai sprendiniai atitinka teritorijų planavimo, aplinkosaugos, kraštovaizdžio, 

saugomų teritorijų apsaugos reikalavimus, įstatymų, kitų teisės aktų projekto rengimo dokumentus, 
normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentus, normatyvinių statybos techninių dokumentų 
reikalavimus. 

Projektiniai pasiūlymai apima Žaliosios gatvės rekonstravimą numatant gatvės išplatinimą iki 5,5 m 
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pločio, automobobilių stovėjimo vietų statmenai važiuojamąjai daliai įrengimą abiejose gatvės pusėse, o taip pat 
ir šaligatvių įrengimą. 

Gatvė projektuojama vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 
reikalavimai“  ir laikantis D kategorijos gatvėms keliamų reikalavimų. Gatvę numatoma įrengti dvipusio eismo, 
5,5 m pločio. Skersiniai gatvės nuolydžiai projektuojami dvišlaičiai - 2,5 proc. Gatvė įrėminama betoniniais 
kelio bordiūrais pakilusiais nuo važiuojamosios dalies 10 cm. Atkarpose, kur numatomas stovėjimo vietų 
įrengimas, projektuojami kelio bordiūrai nuo važiuojamosios dalies pakilę per 2 cm. Gatvėje numatomas 
paviršinių nuotekų surinkimas, siūlomas “bordiūrinių” lietaus surinkimo šulinėlių įrengimas. 

Šalia važiuojamosios dalies numatomas šaligatvių įrengimas, kuris nuo važiuojamosios dalies atskiriamas 
gatvių eksploatavimo juosta arba automobilų stovėjimo vietomis. Gatvių eksploatavimo juostos danga – žalia 
veja. Gatvių eksploatavimo juosta skirta kelio ženklų ir apšvietimo atramų pastatymui, tačiau joje nenumatomas 
medžių sodinimas. Medžių sodinimas gatvių eksploatavimo juostoje galimas, bet tuo atveju reikalingas jos 
pločio didinimas nuo 1,0 m iki 2,3 m pločio.  

Šaligatvius numatoma įrengti 1,5 m pločio įrenginat juos iš betoninių trinkelių dangos. Projektuojamas 
šaligatvių skersinis nuolydis – 2,0 proc. Nukreiptas į važiuojamosios dalies pusę. Visus esamus takus 
numatomas suvesti su naujai projektuojamu šaligatviu ir sklandžiai juos sujungti.  

Kairėje ir dešinėje pusėje numatomas automobilių stovėjimo vietų, statmenai važiuojamosios dalies, 
įrengimas. Statmenų stovėjimo vietų plotis – 2,5 m, ilgis – 4,35 m. Automobilių stovėjimo vietos nuo 
važiuojamosios dalies atskiriamos nužemintu kelio bordiūrų. Stovėjimo vietų danga – betoninės trinkelės. Šalia 
projektuojamas šaligatvis ties automobilių stovėjimo vietomis išplatinamas 0,75 , taip numatant apsaugos zoną. 

Visi kelio ženklai siūlomi 0-ės dydžio grupės vertinant, kad gatvė skirta privažiavimui prie gyvenamųjų 
namų, o didžioji dalis eismo dalyviai yra vietiniai gyventojai ir su eismo sąlygomis yra susipažinę. Kelio ženklai 
įrengiami taip, kad atstumas nuo važiuojamosios dalies krašto iki artimesniojo ženklo skydo krašto būtų nuo 0,5 
iki 2,5 m, o ženklo apačios aukštis būtų 2,2 m. Kelio ženklai projektuojami vadovaujantis “Kelio ženklų ir 

vertikaliojo ženklinimo įrengimo taisyklės”, o kelio ženklų atramos projektuojamos vadovaujantis PĮT KŽA 08 
“Kelio ženklų atramų parinkimo, projektavimo ir įrengimo taisyklės”. 

Rengiant projektą bus numatomas sprendinių pritaikymas žmonėms su judėjimo negalia įrengiant jiems 
reikalingas automobilių stovėjimo vietas, nužeminant kelio bordiūrus, bei įrengiant silpnaregiams pritaikytus 
įspėjamuosius ir vedimo paviršius. 

 
PASTABA: 
Dalis projektuojamų šaligatvių dangų, dėl numatomo gatvės platinimo ir automobilių stovėjimo vietų 

įregnimo, patenka į privačių sklypų ribas. Projektinis sprendinys suderintas su Užsakovo. 
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Skaldos pagrindo sluoksnis iš nesurištojo mineralinių medžiagų

mišinio fr. 0/45
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